

Palle Bendix Holding A/S
Bøgeslugten 9, 8400 Ebeltoft

CVR-nr. 26 43 81 52

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2017.

Jesper Fredberg Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Palle Bendix Holding A/S Bøgeslugten 9 8400 Ebeltoft CVR-nr.: 26 43 81 52 Stiftet: 21. januar 2002 Hjemsted: Syddjurs Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Palle Føns Bendix Jesper Fredberg Jensen Mette Rønn Bendix
Direktion	Palle Føns Bendix
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Danske Bank, Østervold 39, 8900 Randers C
Dattervirksomheder	B Cool A/S, Lystrup MarinaGuide ApS, Ebeltoft

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje aktier og anparter og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.287 t.kr. mod 1.486 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-205.592	-165.280
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	721.646	2.002.693
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	88.999	47.302
Andre finansielle indtægter	897.714	430.612
1 Øvrige finansielle omkostninger	-25.191	-954.406
Resultat før skat	1.477.576	1.360.921
2 Skat af årets resultat	-190.298	124.887
Årets resultat	1.287.278	1.485.808
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	695.435	-170.891
Overføres til overført resultat	591.843	1.656.699
Disponeret i alt	1.287.278	1.485.808

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.979.611	2.462.575
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.979.611</u>	<u>2.462.575</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.979.611</u>	<u>2.462.575</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.841.924	3.825.392
	Udskudte skatteaktiver	0	216.620
	Tilgodehavende selskabsskat	138.960	0
	Andre tilgodehavender	0	70.918
	Periodeafgrænsningsposter	6.350	0
	Tilgodehavender i alt	<u>1.987.234</u>	<u>4.112.930</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	7.431.868	3.655.888
	Værdipapirer i alt	<u>7.431.868</u>	<u>3.655.888</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.106.538</u>	<u>4.392.465</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.525.640</u>	<u>12.161.283</u>
	Aktiver i alt	<u>13.505.251</u>	<u>14.623.858</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.648.356	1.952.921
6	Overført resultat	9.283.848	8.692.005
	Egenkapital i alt	<u>12.432.204</u>	<u>11.144.926</u>
Hensatte forpligtelser			
7	Andre hensatte forpligtelser	500.000	620.088
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>500.000</u>	<u>620.088</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.250	6.250
	Gæld til tilknyttede virksomheder	483.529	79.951
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	83.268	235.732
	Selskabsskat	0	2.536.911
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>573.047</u>	<u>2.858.844</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>573.047</u>	<u>2.858.844</u>
	Passiver i alt	<u>13.505.251</u>	<u>14.623.858</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.698	0
Andre finansielle omkostninger	21.493	954.406
	25.191	954.406
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	110.176	0
Årets regulering af udskudt skat	216.620	-134.629
Regulering af tidligere års skat	7.310	9.742
Underskud, anvendt i sambeskatningen tidligere år	-143.808	0
	190.298	-124.887
	31/12 2016	31/12 2015
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	509.654	509.654
Regulering kostpris	-178.399	0
Kostpris 31. december	331.255	509.654
Opskrivninger 1. januar	1.573.313	1.826.517
Regulering	178.399	0
Årets resultat	502.154	2.501.796
Udbytte	0	-2.755.000
Opskrivninger 31. december	2.253.866	1.573.313
Modregnet i tilgodehavender	174.101	258.623
Overført til hensatte forpligtelser	220.389	120.985
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	394.490	379.608
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.979.611	2.462.575
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
B Cool A/S	Lystrup	55,10 %
MarinaGuide ApS	Ebeltoft	39,85 %

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	1.952.921	2.123.812
Resultatandel	695.435	-170.891
	<u>2.648.356</u>	<u>1.952.921</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	8.692.005	7.035.306
Årets overførte overskud eller underskud	591.843	1.656.699
	<u>9.283.848</u>	<u>8.692.005</u>

7. Andre hensatte forpligtelser

Der er hensat til en mulig forpligtelse i MarinaGuide ApS, da selskabet har afgivet støtteerklæring over for MarinaGuide ApS.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 548 t.kr.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.